Proc. Leg. nº 3644/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 761/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
Processo Administrativo 22.724/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Processo Administrativo nº 22.724/2022, aberto em razão
do protocolo de reclamação OUV 727 220734, que trata de reclamação de moradora
do bairro Dois Córregos que relata a alta velocidade usualmente praticada pelo
caminhão de coleta de lixo, que resultou no atropelamento de seu cachorro no ano
passado, que veio a óbito devido à gravidade;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual a atual situação do Processo Administrativo mencionado?

2- O ofício foi encaminhado à empresa Corpus Saneamento e Obras
Ltda.?

3- Quais foram os argumentos da empresa? Favor encaminhar cópia do
documento.

4- O que restou concluído?

5- A denunciante foi informada sobre a decisão? Explane.

Valinhos, 24 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 066N2V481P20H7AE
		2023-05-25T10:30:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-12T15:44:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura